СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2024 года                                                                                   № 1291
с.Левокумское

О внесении изменений в муниципальную программу Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года
№ 1245

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020 года № 2 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Левокумского муниципального округа Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в приложение 6 к муниципальной программе Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденной постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года                                 № 1245 «Об утверждении муниципальной программы Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Бударина Н.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Бегишеву Н.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем официального опубликования.

Глава Левокумского муниципального
округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
от 28 декабря 2024 года № 1291

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к муниципальной программе
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие экономики»

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей муниципальной программы
Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Развитие экономики» <*>
 и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

[bookmark: _GoBack]--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Цель «Создание условий для ведения бизнеса в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края»

	1.
	число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения
	единиц
	608,2
	612,4
	616,6
	620,8
	625,0
	629,0
	633,0
	637,0

	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Повышение предпринимательской активности в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края»

	2.
	Увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства, принявших участие в конкурсах, мероприятиях, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства, Дня работника торговли, Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, в обучающих и информационных мероприятиях
	Процентов

	35,1

	10
	12
	14
	16
	16
	18
	18

	Задача 2 подпрограммы 1 Программы «Создание условий для развития конкурентной среды на приоритетных рынках Левокумского муниципального округа»

	3
	Увеличение объема закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд с участием субъектов малого предпринимательства  Левокумского муниципального округа
	процентов
	19
	19,5
	20,0
	20,5
	20,7
	20,8
	21,0
	21,5

	Задача 3 подпрограммы 1 Программы «Реализация мер муниципальной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

	4.
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства  Левокумского муниципального округа, получивших субсидию на развитие бизнеса
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	5.
	доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	процентов
	34,8
	28,1
	24,6
	24,8
	25,0
	25,2
	25,4
	25,6

	6.
	Темп роста количества оказанных консультационно-информационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Процентов к предыдущему году
	127,8
	100,0
	102,0
	104,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	II Цель  «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

	7.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал (по статистическим данным)
	Процентов к предыдущему году
	123,7
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5
	103,0
	103,0
	103,0

	Подпрограмма 2 «Формирование благоприятного инвестиционного климата»

	Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций и повышения инвестиционной активности бизнеса в Левокумском муниципальном округе»

	8.
	 объём инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	2064,4
	1910,0
	2120,0
	2141,2
	2166,9
	2188,6
	2210,5
	2232,6

	9.
	количество инвестиционных проектов, реализуемых на территории округа
	единиц
	33
	15
	15
	16
	17
	18
	18
	19

	10
	количество компаний- экспортеров из числа малого и среднего предпринимательства по итогам внедрения Регионального экспортного стандарта

	единиц
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2

	III Цель «Развитие торговли на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края»

	11.
	Индекс физического объема оборота розничной торговли
	процентов
	111,5
	100,0
	100,2
	100,4
	100,6
	100,8
	101,0
	101,2

	Подпрограмма 3 «Развитие потребительского рынка»

	Задача 1 подпрограммы 3 Программы «Повышение уровня информированности и потребительской грамотности населения»

	12.
	количество размещенной информации в средствах массовой информации по вопросам потребительской грамотности населения
	единиц
	6
	4
	5
	6
	6
	7
	7
	8

	Задача 2 подпрограммы 3 Программы «Мониторинг развития сферы торговли Левокумского муниципального округа»

	13.
	обеспеченность населения площадью торговых объектов
	% к нормативу
	235,5
	235,6
	235,7
	235,9
	236,0
	236,1
	236,3
	236,5

	14.
	Темп роста количества стационарных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории Левокумского муниципального округа
	Процентов к предыдущему году
	113
	100,1
	96,9
	100,0
	100,2
	100,4
	100,6
	100,8

	IV Цель «Обеспечение доступности и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в МБУ ЛМО СК «МФЦ»»

	15.
	Темп роста количества государственных и муниципальных услуг, предоставленных в МБУ ЛМО СК «МФЦ»
	процент
	101,65
	100,02
	94,2
	100,02
	100,03
	100,03
	100,03
	100,04

	16.
	доля физических и юридических лиц, обратившихся с запросом о предоставлении государственной или муниципальной услуги (далее - заявители), удовлетворенных качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в МБУ ЛМО СК «МФЦ», в общем количестве опрошенных заявителей
	процент
	100,0
	96,2
	96,2
	96,3
	96,3
	96,4
	96,4
	96,5

Подпрограмма 4 «Повышение эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном бюджетном учреждении Левокумского муниципального округа Ставропольского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

Задача 1 подпрограммы 4 Программы «Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в МБУ ЛМО СК «МФЦ»

	17.
	среднее время ожидания в очереди при обращении за получением государственной и муниципальной услуги
	мин.
	1
	8
	8
	7
	7
	6
	6
	5

	18.
	количество обоснованных жалоб
	единиц
	0
	6
	6
	6
	5
	5
	5
	4

	Задача 2 подпрограммы 4 Программы «Развитие предоставления дополнительных, в том числе платных услуг, в МБУ ЛМО СК «МФЦ»»

	19.
	темп роста объема платных услуг
	процент
	90,62
	45,39
	101,02
	101,87
	101,24
	101,65
	102,02
	102,13

	20.
	количество услуг по регистрации в ЕСИА физических лиц или восстановлении доступа к учетной записи зарегистрированного лица»
	единиц
	2597
	1980
	1981
	1982
	1983
	1984
	1985
	1986

	V Цель «Повышение эффективности использования информационных ресурсов с применением современных информационных технологий»

	21.
	доля учетных записей пользователей в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, подключенных к электронному документообороту.
	процент
	28,7
	31,8
	33,3
	34,9
	36,9
	37,0
	38,5
	40,0

Подпрограмма 5 «Развитие информационного общества»

	Задача 1 подпрограммы 5 Программы «Обеспечение функционирования информационных систем и ресурсов администрации Левокумского муниципального округа»

	22.
	доля модернизированных автоматизированных рабочих мест пользователей

	процент
	-
	25
	50
	75
	80
	85
	90
	100

	23.
	доля защищенных автоматизированных рабочих мест

	процент
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	24.
	доля аттестованных по требованиям защиты информации государственных и  муниципальных  информационных систем из подлежащих аттестации

	процент
	-
	33
	33
	66
	100
	100
	100
	100

	25.
	количество должностных лиц и специалистов администрации, прошедших обучение в области информационных технологий

	человек
	-
	-
	1
	2
	2
	3
	3
	3

	Задача 2 подпрограммы 5 «Обеспечение жителей Левокумского района информацией о деятельности органов местного самоуправления, важнейших общественно-политических и социально-экономических событиях»

	26.
	Прирост количества размещаемой информации на   официальном интернет-сайте администрации Левокумского муниципального округа

	процент
	-
	-
	2
	4
	6
	8
	10
	12

	Задача 3 подпрограммы 5  «Повышение доступности государственных и муниципальных услуг в электронном виде»

	27.
	доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде
	процент
	-
	14,6
	19
	20
	21
	22
	23
	24»